MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 27/2022

OBJETO: Contratação de pessoas jurídicas para a prestação de serviços em análises clínicas
laboratoriais nos setores de hematologia, bioquímica, imunologia, uroanálise, microbiologia e parasitologia,
englobando o fornecimento da estrutura física com a coleta, a análise e a emissão do resultado dos exames,
para pacientes atendidos pela Atenção Primária e Atenção Especializada residentes no município, pelo
período de 12 (doze) meses, de acordo  com o Chamamento Público nº 01/2022.

Em cumprimento ao disposto no art. 26 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o

resultado da licitação em epígrafe:

CONTRATADA: ADRIANA M BONATTO & CIA LTDA (BIOLABOR)
CNPJ Nº: 22.094.417/0001-01 / Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 248 - Centro
Nº ordem Código sistema Especificação Valor Total R$

1 80127 Exames laboratoriais previstos nos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08.   360.000,00

CONTRATADA: ANDRETTA & GEOVANELLI LTDA (LABORATÓRIO SANTA CLARA)
CNPJ Nº: 15.356.701/0001-35 / Rua Atílio Fontana, 2991 – Bairro Jardim Floresta
Nº ordem Código sistema Especificação Valor Total R$

2 80128 Exames laboratoriais previstos nos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08.    360.000,00

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO PARANAENSE DE ENSINO E CULTURA (LABORATÓRIO UNIPAR)
CNPJ Nº: 75.517.151/0007-06 / Avenida Júlio Assis Cavalheiro, 2000 – Bairro Industrial
Nº ordem Código sistema Especificação Valor Total R$

3 80129 Exames laboratoriais previstos nos lotes: 01, 03, 04, 05 e 08.    240.000,00

CONTRATADA: BARROS E MOURA LABORATORIO LTDA – ME (LABMAX)
CNPJ Nº: 29.882.269/0001-20 / Rua São Paulo, 1234 - Centro
Nº ordem Código sistema Especificação Valor Total R$

4 80130 Exames laboratoriais previstos nos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08.    360.000,00

CONTRATADA: CASTELLI & FRANCIO LTDA (LABORATÓRIO SANTA HELENA)
CNPJ Nº: 22.844.768/0003-46 / Avenida Atílio Fontana, 3242 – Bairro Pinheirinho
Nº ordem Código sistema Especificação Valor Total R$

5 80132 Exames laboratoriais previstos nos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 08.    360.000,00

CONTRATADA: LABORATÓRIO BIOCLÍNICO LTDA
CNPJ Nº: 02.616.287/0001-04 / Rua Porto Alegre, 244 - Centro
Nº ordem Código sistema Especificação Valor Total R$

6 80133 Exames laboratoriais previstos nos lotes: 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08.    240.000,00

CONTRATADA: LABORATÓRIO BIO EXAME LTDA (BIOCENTER)
CNPJ Nº: 00.775.034/0001-58 / Rua Vereador Romeu Lauro Werlang, 1330 - Centro
Nº ordem Código sistema Especificação Valor Total R$

7 80134 Exames laboratoriais previstos nos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08.    360.000,00

CONTRATADA: LABORATÓRIO PADRE ULRICO LTDA
CNPJ Nº: 42.512.059/0001-09 / Rua Marília, 89 – Bairro Padre Ulrico
Nº ordem Código sistema Especificação Valor Total R$

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LE

B
E

R
 F

O
N

T
A

N
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
ra

nc
is

co
be

ltr
ao

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
48

6-
D

9A
8-

64
E

A
-2

5C
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

48
6-

D
9A

8-
64

E
A

-2
5C

6

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

8 80135 Exames laboratoriais previstos nos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 08.    240.000,00

CONTRATADA: LABORATORIO SÃO LUCAS COSTA LTDA
CNPJ Nº: 78.677.101/0001-99 / Rua União da Vitória, 2101 – Bairro Industrial
Nº ordem Código sistema Especificação Valor Total R$

9 80136 Exames laboratoriais previstos nos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08.   360.000,00

CONTRATADA: RENATA BAU ANÁLISES CLÍNICAS-ME (RELAB)
CNPJ Nº: 15.320.116/0002-66 / Rua Antonio Marcelo, 187 – Bairro Luther King
Nº ordem Código sistema Especificação Valor Total R$

10 80137 Exames laboratoriais previstos nos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08.   360.000,00

CONTRATADA: ROSANE MANZONI SEERIG LTDA (LABORATÓRIO SÃO FRANCISCO)
CNPJ Nº: 00.608.739/0001-80 / Rua Antonina, 521 – Bairro Nossa Senhora Aparecida
Nº ordem Código sistema Especificação Valor Total R$

11 80138 Exames laboratoriais previstos nos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 08.    240.000,00

CONTRATADA: VANDRESEN &VANDRESEN DIAGNOSTICOS LTDA (BIOANÁLISES)
CNPJ Nº: 17.932.467/0001-72 / Rua Governador Parigot de Souza, 414 – Bairro Cango
Nº ordem Código sistema Especificação Valor Total R$

12 80139 Exames laboratoriais previstos nos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08.    360.000,00

CONTRATADA: VITA LAB LABORATORIO LTDA - ME
CNPJ Nº: 09.591.919/0001-71 / Rua União da Vitória, 866 – Bairro Vila Nova
Nº ordem Código sistema Especificação Valor Total R$

13 80140 Exames laboratoriais previstos nos lotes: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08.   240.000,00

Valor total do processo de Inexigibilidade de licitação nº 27/2022: R$ 4.080.000,00 (quatro milhões e

oitenta mil reais).
Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito no contrato.
Homologo a presente licitação.

Francisco Beltrão/PR, 29 de março de 2022.

CLEBER FONTANA
PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

C
LE

B
E

R
 F

O
N

T
A

N
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
ra

nc
is

co
be

ltr
ao

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
48

6-
D

9A
8-

64
E

A
-2

5C
6

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 A

48
6-

D
9A

8-
64

E
A

-2
5C

6

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A486-D9A8-64EA-25C6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MUNICIPIO DE FRANCISCO BELTRAO (CNPJ 77.816.510/0001-66)  VIA PORTADOR CLEBER

FONTANA (CPF 020.XXX.XXX-21) em 30/03/2022 08:22:38 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SAFEWEB RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/A486-D9A8-64EA-25C6

https://franciscobeltrao.1doc.com.br/verificacao/A486-D9A8-64EA-25C6